事 務 連 絡

令和８年１月 22 日

関 係 各 位

厚生労働省保険局医療課

データの提出に遅延等が認められた保険医療機関における外来データ提出加

算等の取扱いについて

標記について、別添にて、地方厚生(支)局医療課長、都道府県民生主管部(局)国民

健康保険主管課(部)長及び都道府県後期高齢者医療主管部(局)後期高齢者医療主管課

(部)長あて通知しましたので、各位におかれましても、関係者に対し周知を図られま

すようお願いいたします。

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

                        保 医 発 012 2 第 １ 号

                        令 和 ８ 年 １ 月 22 日

地方厚生（支）局医療課長

都道府県民生主管部（局）

 国民健康保険主管課（部）長      殿

都道府県後期高齢者医療主管部（局）

 後期高齢者医療主管課（部）長

厚生労働省保険局医療課長
（公 印 省 略）

データの提出に遅延等が認められた保険医療機関における

外来データ提出加算等の取扱いについて

「診療報酬の算定方法」（平成 20 年厚生労働省告示第 59 号）に規定する項目

のうち、区分番号「Ｂ００１－３」生活習慣病管理料（Ⅰ）の注４、区分番号

「Ｂ００１－３－３」生活習慣病管理料（Ⅱ）の注４、区分番号「Ｃ００２」

在宅時医学総合管理料の注 13、区分番号「Ｃ００２－２」施設入居時等医学総

合管理料の注７、区分番号「Ｃ００３」在宅がん医療総合診療料の注７、区分

番号「Ｈ０００」心大血管疾患リハビリテーション料の注６、区分番号「Ｈ０

０１」脳血管疾患等リハビリテーション料の注８、区分番号「Ｈ００１－２」

廃用症候群リハビリテーション料の注８、区分番号「Ｈ００２」運動器リハビ

リテーション料の注８及び区分番号「Ｈ００３」呼吸器リハビリテーション料

の注６に規定するデータ提出加算（以下「外来データ提出加算等」という。）に

ついては、データの提出（データの再照会に係る提出も含む。）に遅延等が認め

られた保険医療機関は、当該月の翌々月以降において当該加算が算定できない

こと等とされており、また、「算定ができなくなった月以降、再度、データ提出

の実績が認められた場合については、翌々月以降について、算定ができる。」と

されているところ。

今般、別添１～３の保険医療機関において、令和７年 12 月 17 日（オンライ

ンによる場合は翌開庁日 12 時）までに提出すべきデータの提出に遅延等が認め

られたため、令和８年２月以降の外来データ提出加算等が算定できないこと、

別添４～６の保険医療機関においては、当該期間に提出すべきデータの提出に

ついて、データ提出の実績が認められたため、令和８年２月以降の外来データ

提出加算等が算定できること及び別添７～９の保険医療機関については、同一

の調査年度において、累積して３回のデータ提出の遅延等が認められたため、

適用日以降は外来データ提出加算等の算定ができないことから、その取扱いに

遺漏のないよう関係者に対し、周知徹底を図られたい。

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

【外来データ提出加算】

保険医療機関名 適用期間

甲状腺・糖尿病クリニック中の島 0620921 北海道札幌市豊平区中の島１条８丁目３番２８号フロンティアビル１階

医療法人五光会福島寿光会病院 9608102 福島県福島市北町１－４０

医療法人正風会春日クリニック 3140012 茨城県鹿嶋市大字平井押合１１２８番５１

塙内科・消化器科 3110111 茨城県那珂市後台３２３８－１

医療法人浩心会おおつか内科クリニック 3710847 群馬県前橋市大友町３－２３－４

いわい中央クリニック 3790112 群馬県安中市岩井２４６５番地１

なごみペインクリニック 3320021 埼玉県川口市西川口２丁目２番２号山田ビル１階

医療法人社団志誠会おおはま糖尿病・腎クリニック 3320015 埼玉県川口市川口二丁目８番１９号伊東ビル３階

新浦安内科・脳神経内科クリニック 2790012 千葉県浦安市入船１－４－１イオンスタイル新浦安６階

医療法人社団ナチュラルバランスヘルス促進会安藤医院 2994212 千葉県長生郡白子町古所３２７９‐１

みそら内科クリニック目黒 1520002
東京都目黒区目黒本町二丁目５番４号ウェルスクエアプラザ目黒本町２
階

医療法人社団鵲志会伴野内科クリニック 1460085 東京都大田区久が原三丁目３６番１３号久が原クリニックビル１階

トライハートクリニック中野 1640001 東京都中野区中野３－３６－１５中野ニュークリアビル５階

東中野糖尿病内科クリニック 1640003 東京都中野区東中野１丁目５９番９号アトリエビル２階

池袋ふくろう消化器内科・内視鏡クリニック東京豊島院 1700013 東京都豊島区東池袋１－２１－１ラグーン池袋ビル６階

医療法人社団原田クリニック 1920041 東京都八王子市中野上町四丁目１１番８号

ちとせ船橋駅前内科 1560054 東京都世田谷区桜丘２丁目２８番１６号２階

やこう内科クリニック 2300001 神奈川県横浜市鶴見区矢向６丁目１０番９号エルソル１階

医療法人社団プラタナス鎌倉アーバンクリニック 2480011 神奈川県鎌倉市扇ガ谷１－１－２９大崎ビル２Ｆ

本郷クリニック 2460015 神奈川県横浜市瀬谷区本郷３－２０－２１

医療法人社団Ｏｎｅ‐ｆｏｒ‐ａｌｌそめや内科クリニック 2130013 神奈川県川崎市高津区末長１－４５－１秋本ビル１Ｆ

医療法人社団オアシス会大橋医院 4890918 愛知県瀬戸市北脇町１４９

おおせこ内科 6068416 京都府京都市左京区浄土寺上馬場町１６

医療法人うえにし乳腺消化器クリニック 5950015 大阪府泉大津市二田町一丁目１３番１３号あすと松ノ浜２階

たまつくりクリニック 5370025 大阪府大阪市東成区中道三丁目１６番１５号ソレアード玉造１階

富田林ときのクリニック 5840005 大阪府富田林市喜志町三丁目１３番１０号

サクラギクリニック 6893553 鳥取県西伯郡日吉津村日吉津２１４４番３

木下クリニック 7330033 広島県広島市西区観音本町２丁目３－１

医療法人西亀会みつの内科消化器科クリニック 7370124 広島県呉市広中新開１－１１－９

医療法人ハンス宮内総合クリニック 7380034 広島県廿日市市宮内三丁目５番３２号

田井メディカルクリニック 7618057 香川県高松市田村町３３２番地４

医療法人あべ胃腸内視鏡・内科博多院 8120892 福岡県福岡市博多区東那珂三丁目２番３０号２Ｆ

賴岡クリニック胃腸内科・内視鏡内科 8100004 福岡県福岡市中央区渡辺通２丁目６－１２八千代ビルＹＡ５５４階

えん循環器内科クリニック 8140002 福岡県福岡市早良区西新３丁目４－３３－３Ｆ

福嶋クリニック 8140113 福岡県福岡市城南区田島１丁目１１番４号

沢田内科医院 8620924 熊本県熊本市中央区帯山４－２１－２２

宮島医院 8695441 熊本県葦北郡芦北町佐敷３４８番地１

岡本医院おかもと糖尿病・内分泌クリニック 8797301 大分県豊後大野市犬飼町犬飼１１－１

ふくおかクリニック 8920877 鹿児島県鹿児島市吉野三丁目３３番３号

沖縄北あんしん内科クリニック 9042143 沖縄県沖縄市知花６丁目２３番２２号マンション誠１階Ｂ

よなは医院 9070024 沖縄県石垣市新川２２８７番地の３５

糸満協同診療所 9010364 沖縄県糸満市潮崎町２丁目１－１０

住所

令和８年２月１日から次の提
出実績が認められた月の翌

月まで

別添 １

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

【在宅データ提出加算】

保険医療機関名 適用期間

医療法人仁友会豊岡内科整形外科クリニック 0788233 北海道旭川市豊岡３条６丁目１７６番地１０７

青森保健生活協同組合生協さくら病院 0300131 青森県青森市問屋町一丁目１５－１０

協立クリニック 0300847 青森県青森市東大野二丁目２番地２

もりおか往診ホームケアクリニック 0200857 岩手県盛岡市北飯岡三丁目２０番３号

いわい中央クリニック 3790112 群馬県安中市岩井２４６５番地１

医療法人社団悠翔会悠翔会在宅クリニック春日部 3440067 埼玉県春日部市中央一丁目１番地８第６宝光ビル３階

医療法人真温会八千代有床診療所 2760040 千葉県八千代市緑が丘西３－１３－２１

つつみクリニック 1100005 東京都台東区上野七丁目２番８号岡田ビル６階６０１号

医療法人社団ゆみのゆみのハートクリニック 1710033 東京都豊島区高田三丁目１４番２９号ＫＤＸ高田馬場ビル１階

医療法人社団プラタナス松原アーバンクリニック 1560043 東京都世田谷区松原五丁目３４番６号１階

ちとせ船橋駅前内科 1560054 東京都世田谷区桜丘２丁目２８番１６号２階

医療法人社団啓神会Ａｉクリニック 1660002 東京都杉並区高円寺北３-１２-4

横浜在宅診療クリニック 2210835
神奈川県横浜市神奈川区鶴屋町３丁目２９番４号ＣＲＡＮＥＣＯＲＮＥＲ４
階Ｃ

医療法人社団プラタナス鎌倉アーバンクリニック 2480011 神奈川県鎌倉市扇ガ谷１－１－２９大崎ビル２Ｆ

ドクターゴン鎌倉診療所 2480027 神奈川県鎌倉市笛田４－２５－２アスクレピオン鎌倉Ｂ１

医療法人社団泰平会清水城西クリニック 4240002 静岡県静岡市清水区山原320-13

医療法人和光会川島病院 4630032 愛知県名古屋市守山区白山３－５０１

トータルサポートクリニック 4650002 愛知県名古屋市名東区引山２－１１０豊年屋貸店舗ＳＴ－６

みんなの在宅クリニック三河院 4440802 愛知県岡崎市美合町西屋敷１１１－３

医療法人社団西日本平郁会ホームケアクリニック京南 6128412 京都府京都市伏見区竹田中川原町５０－１池田ビル３階

たまつくりクリニック 5370025 大阪府大阪市東成区中道三丁目１６番１５号ソレアード玉造１階

医療法人共生会きずなクリニック 5830881 大阪府羽曳野市島泉九丁目１４番４号

医療法人慶春会福永記念診療所 5360005 大阪府大阪市城東区中央１丁目９番３３号泉秀園城東ビル２階

ホームケアクリニック堺 5998236 大阪府堺市中区深井沢町３２８８番地メナード堺南ビル４階

和白クリニック 8110202 福岡県福岡市東区和白三丁目１５番２０号－１０３

福嶋クリニック 8140113 福岡県福岡市城南区田島１丁目１１番４号

医療法人鵬志会別府病院 8180117 福岡県太宰府市宰府一丁目６番２３号

沢田内科医院 8620924 熊本県熊本市中央区帯山４－２１－２２

糸満協同診療所 9010364 沖縄県糸満市潮崎町２丁目１－１０

住所

令和８年２月１日から次の
提出実績が認められた月の

翌月まで

別添 ２

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

【リハビリテーションデータ提出加算】

保険医療機関名 適用期間

薬師寺運動器クリニック 3290431 栃木県下野市薬師寺字二ノ谷３２２１番地３

新浦安内科・脳神経内科クリニック 2790012 千葉県浦安市入船１－４－１イオンスタイル新浦安６階

しばの整形外科リハビリテーションクリニック 5620036
大阪府箕面市船場西２丁目３番９号箕面船場西メディカルセン
ター３階

医療法人華拓昇会あづま脳神経外科リハビリクリニック 5430072 大阪府大阪市天王寺区生玉前町２番６号

医療法人友広会整形外科ひろクリニック 5570014 大阪府大阪市西成区天下茶屋三丁目２６番１６号

沖縄北あんしん内科クリニック 9042143 沖縄県沖縄市知花６丁目２３番２２号マンション誠１階Ｂ

住所

令和８年２月１日から次の
提出実績が認められた月の

翌月まで

別添 ３

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

【外来データ提出加算】

保険医療機関名 適用期間

ふじのさわ内科クリニック 0612282 北海道札幌市南区藤野２条２丁目１－１５

医療法人社団北裕会札幌記念病院 0630849 北海道札幌市西区八軒９条西１０丁目１番１１号

医療法人社団箍田園通りさわざき医院 0610235 北海道石狩郡当別町北栄町１７ー１３

あさひかわ駅前内科 0700030 北海道旭川市宮下通９丁目２番地ツルハビル２Ｆ

八戸クリニック内科 0310081 青森県八戸市柏崎一丁目８－３２

医療法人モミの木会モミの木クリニック 9630207 福島県郡山市鳴神一丁目１－１

フロイデ水戸メディカルプラザフロイデクリニック水戸 3100903 茨城県水戸市堀町９６７番地１

ゆいの杜ファミリークリニック 3213226 栃木県宇都宮市ゆいの杜六丁目２番２８号

野﨑医院 3280016 栃木県栃木市入舟町１４番３号

医療法人社団フィーカ関医院 3230806 栃木県小山市中久喜５－２－１

医療法人社団白桜会新しらおか病院 3490221 埼玉県白岡市上野田１２６７番地１

行田協立診療所 3610052 埼玉県行田市本丸１８－３

医療法人社団聖心会加賀谷正クリニック 2702225 千葉県松戸市東松戸３－７－１９

四街道森山クリニック 2840005 千葉県四街道市四街道１－２－８和田ビル１階

よつかいどう泌尿器科クリニック 2840001 千葉県四街道市大日３７１－１

医療法人社団頌栄会上田診療所 1030027 東京都中央区日本橋二丁目１番１０号柳屋ビル地下１階

医療法人社団清洋会八木クリニック 1070062 東京都港区南青山五丁目４番３５号たつむら青山マンション６０６号

大塚診療所 1120012 東京都文京区大塚六丁目９番１０号

医療法人社団恵信会友仁病院 1360071 東京都江東区亀戸二丁目４１番１号

医療法人社団アダット中野訪問クリニック 1640012 東京都中野区本町一丁目３１番６マンション中野坂上２０３

ソルクリニック血管ケア駒込 1140015 東京都北区中里２－１－４アジアビル１階

シルバーケアクリニック 1770044 東京都練馬区上石神井二丁目３７番５号

えのもとファミリークリニック 1200038 東京都足立区千住橋戸町１番地１３ポンテポルタ千住４階４０３区

森嶋クリニック 1250042 東京都葛飾区金町５丁目３１－１３金町クリニックビル１階１０２号室

かわべ内科クリニック 1840003 東京都小金井市緑町二丁目２番１号エスポワール小金井１－東号室

吉澤医院 1570066 東京都世田谷区成城一丁目２２番９号

患者目線のクリニック虎ノ門内科・皮膚科 1050001 東京都港区虎ノ門１－１６－１７虎ノ門黒沢ビル５階

ハートメディカルクリニックＧｅＮ横浜綱島 2230052 神奈川県横浜市港北区綱島東４－３－１７アピタテラス横浜綱島２Ｆ２１１

秋葉町ゆいクリニック 2450052 神奈川県横浜市戸塚区秋葉町４４４－２

湘南おおふなクリニック 2470056 神奈川県鎌倉市大船２－２５－２セルアージュ鎌倉大船１Ｆ

湘南江の島クリニック 2510032 神奈川県藤沢市片瀬３－１５－１－３Ｆ

医療法人社団久明会相模中央クリニック 2520239 神奈川県相模原市中央区中央６－９－２３

いつもジェネラルクリニック 2520344 神奈川県相模原市南区古淵２－１６－１５マスカットビル１階

花レディースクリニック 2410022 神奈川県横浜市旭区鶴ヶ峰二丁目２９番地１４吉田ビル１０１

桂台内科クリニック 2270034 神奈川県横浜市青葉区桂台１－２１－６サンライズ田園１Ｆ

ファミリークリニックあざみ野 2250021 神奈川県横浜市青葉区すすき野３－２－１３

南加瀬ファミリークリニック 2120055 神奈川県川崎市幸区南加瀬二丁目６番８号南加瀬メディカルモール２階

プラーカ中村クリニック 9500911 新潟県新潟市中央区笹口１丁目１番地

江陽高田医院 9402011 新潟県長岡市藤沢１丁目８番１７号

たなか＠クロスランドクリニック 9320825 富山県小矢部市島２９４－１

医療法人社団井沢内科医院 9200017 石川県金沢市諸江町下丁２８８番地１

金沢消化器内科・内視鏡クリニック金沢駅前院 9200853 石川県金沢市本町一丁目６番１号１階

住所

令和８年２月１日から

別添 ４

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

【外来データ提出加算】

保険医療機関名 適用期間住所

医療法人緑会青木診療所 3861601 長野県小県郡青木村田沢１１８

大垣セントラルクリニック 5032214 岐阜県大垣市赤坂新田１－６３－１

山崎医院 4228064 静岡県静岡市駿河区新川１丁目１９番５号

あかばね腎・泌尿器クリニック 4370023 静岡県袋井市高尾字町１７６０－２

名駅ファミリアクリニック 4530013 愛知県名古屋市中村区亀島１－４－４モテット名古屋１階

木村クリニック 4600012 愛知県名古屋市中区千代田４－４－１８

医療法人聖和会知立南クリニック 4720051 愛知県知立市東長篠１－１－１３

高村メディカルクリニック 4901406 愛知県弥富市鍋平３－６０

医療法人社団三原クリニック 5100891 三重県四日市市日永西三丁目１番２１号

笹川内科胃腸科クリニック 5100961 三重県四日市市波木町坂向３０５

医療法人ZENKIGENいしはらファミリークリニック 5200004 滋賀県大津市見世１丁目２１番４０号

医療法人俊仁会きららファミリークリニック 5938311 大阪府堺市西区上４６７

医療法人大泉会いずみクリニック 5918036 大阪府堺市北区百舌鳥本町二丁４０１番地

市川クリニック 5990301 大阪府泉南郡岬町淡輪３７６４番地２５０

医療法人知照会サンエスクリニック 5620011 大阪府箕面市如意谷１－５－１

社会医療法人愛仁会井上病院 5640053 大阪府吹田市江の木町１６番１７号瀧川ビル

医療法人博寿会千里古江台クリニック 5650874 大阪府吹田市古江台五丁目３番７号

あさひが丘やぐらクリニック 5640083 大阪府吹田市朝日が丘町３３－１

医療法人明香会やすなりみどり診療所 5440015 大阪府大阪市生野区巽南三丁目７番８号

北大阪医療生活協同組合本町診療所 5630058 大阪府池田市栄本町９番４号

Ｉ＆Ｔ胃腸と脳のクリニック 5600021 大阪府豊中市本町１丁目１３番３４号１階

医療法人じんないクリニック 5670824 大阪府茨木市中津町５番３号

医療法人栄清会すぎもとクリニック 5670802 大阪府茨木市総持寺駅前町１番３２号ハイムエーデル１階

はたなかクリニック 5938312 大阪府堺市西区草部１４８８番１

小畠クリニック 5420083 大阪府大阪市中央区東心斎橋二丁目５番２７号幸田ビル３Ｆ

医療法人藤広育生会ふじたクリニック 5420082 大阪府大阪市中央区島之内二丁目１１番２０号島之内ビル２階

医療法人正有会かただクリニック 5400013
大阪府大阪市中央区内久宝寺町３丁目１番１３号ハイグレード谷
五１階

水上クリニック 5420067 大阪府大阪市中央区松屋町３番２９号水上ビル１階

医療法人京春会心斎橋いわもとクリニック 5420081
大阪府大阪市中央区南船場三丁目５番１１号心斎橋フロントビル４
階

ろっこう医療生活協同組合灘診療所 6570831 兵庫県神戸市灘区水道筋６丁目６－３

いしかわ心臓クリニック 6310078 奈良県奈良市富雄元町２丁目６番４８号ライオンズプラザ富雄１Ｆ

しまばら内科消化器科クリニック 7010151 岡山県岡山市北区平野１０１１－６

おりた内科循環器クリニック 7340053
広島県広島市南区青崎１丁目２－１４ＹＭＦＧオールヘルスケアタ
ウン３Ｆ

医療法人永田外科 7310223 広島県広島市安佐北区可部南３－１８－２４

医療法人やまびこ会福岡東ほばしらクリニック 8130043 福岡県福岡市東区名島一丁目２８番２２号

医療法人花三樹会ふるがきＣＬＩＮＩＣ 8130013 福岡県福岡市東区香椎駅前一丁目１２番２号ＡＳＳＥＴ香椎２階

おがわクリニック 8112103 福岡県糟屋郡宇美町四王寺坂一丁目２９番５号

医療法人阿部医院 8100054 福岡県福岡市中央区今川１丁目２番６号

ばばトータルケアクリニック 8160849 福岡県春日市星見ヶ丘二丁目２７

医療法人有喜会うれしの外科・胃腸科クリニック 8111201 福岡県福岡県那珂川市片縄９丁目３０番４号

みぞべ内科クリニック 8300037 福岡県久留米市諏訪野町１７８５－１

医療法人裕和会おおやぶクリニック 8200067 福岡県飯塚市川津２０８番地２

あまいろクリニック飯塚 8200018 福岡県飯塚市芳雄町１９番３４号構木ビル２階

医療法人こころしみず内科クリニック 8050015 福岡県北九州市八幡東区荒生田二丁目２番１４号

令和８年２月１日から

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

【外来データ提出加算】

保険医療機関名 適用期間住所

たじり消化器・肝臓内科クリニック 8000361 福岡県京都郡苅田町神田町３丁目３－２５

医療法人社団諸江内科循環器科医院 8460002 佐賀県多久市北多久町大字小侍６０４番地

ますだ内科消化器内科クリニック 8528053 長崎県長崎市葉山１丁目６番１号２Ｆ

よしだレディースクリニック 8560806 長崎県大村市富の原２丁目３６６番３

医療法人社団孝成会池田医院 8572223 長崎県西海市西海町七釜郷１６２２

医療法人希葉会藤本クリニック 8512107 長崎県西彼杵郡時津町久留里郷１４５８番地

（医）カナザワ内科クリニック 8593615 長崎県東彼杵郡川棚町下組郷３９１ー２

小鳥居内科・脳神経内科クリニック 8593722 長崎県東彼杵郡波佐見町岳辺田郷４６９

福満内科医院 8660883 熊本県八代市松江町２８８

医療法人山笑会はるやま医院 8800925 宮崎県宮崎市本郷北方２１０７番地１

鹿児島医療生活協同組合吉野生協クリニック 8920871 鹿児島県鹿児島市吉野町２３８１ー５２

みどり町クリニック 9042215 沖縄県うるま市みどり町５－２７－２

令和８年２月１日から

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

【在宅データ提出加算】

保険医療機関名 適用期間

医療法人社団北裕会札幌記念病院 0630849 北海道札幌市西区八軒９条西１０丁目１番１１号

りんごの木クリニック 0620007 北海道札幌市豊平区美園７条５丁目３－１８

ここハートクリニック 0010013
北海道札幌市北区北１３条西３丁目２番１号アルファスクエア北１３条２
階ーＦ号室

中嶋病院 9830835 宮城県仙台市宮城野区大梶１５－２７

茅原クリニック 9970018 山形県鶴岡市茅原町２６－２３

医療法人モミの木会モミの木クリニック 9630207 福島県郡山市鳴神一丁目１－１

フロイデ水戸メディカルプラザフロイデクリニック水戸 3100903 茨城県水戸市堀町９６７番地１

セントラル総合クリニック 3001232 茨城県牛久市上柏田４丁目５８番地１

ゆいの杜ファミリークリニック 3213226 栃木県宇都宮市ゆいの杜六丁目２番２８号

野﨑医院 3280016 栃木県栃木市入舟町１４番３号

医療法人社団フィーカ関医院 3230806 栃木県小山市中久喜５－２－１

医療法人あい友会あい駒形クリニック 3792121 群馬県前橋市小屋原町１６９８番地１

医療法人社団白報会みさと在宅診療所 3410024 埼玉県三郷市三郷２－１１－５グリーンパーク三郷９０１

黒目川診療所朝霞台 3510022 埼玉県朝霞市東弁財１丁目２－１６保ビル１Ｆ

医療法人社団白報会メディカルクリニックドクターランド 3368760 埼玉県さいたま市緑区美園五丁目５０番地１イオンモール浦和美園１Ｆ

ながくらクリニック 3310074 埼玉県さいたま市西区大字宝来７７６番地１

なごみ診療所 3490212 埼玉県白岡市新白岡４－１４－１プタハ新白岡２０１号室

さくらライフ市川クリニック 2720034 千葉県市川市市川１－１２－７金定ビル３階３０１号室

ゆくる在宅クリニック 2720138 千葉県市川市南行徳１－１６－１アーバンプラザＡ－２０２

医療法人社団白羽会つばさ在宅クリニック 2730862 千葉県船橋市駿河台１－３３－８コンフィデンス駿河台２０１号室

医療法人社団清洋会八木クリニック 1070062 東京都港区南青山五丁目４番３５号たつむら青山マンション６０６号

医療法人社団東京白報会かめいど在宅診療所 1360071 東京都江東区亀戸二丁目３１番１０号コクブ亀戸ビル５階

医療法人社団Ｐｌｅｘｕｓ大江戸江東クリニック 1350042 東京都江東区木場６－４－１６バウムプラッツ２０１号

医療法人社団恵信会友仁病院 1360071 東京都江東区亀戸二丁目４１番１号

医療法人社団アダット中野訪問クリニック 1640012 東京都中野区本町一丁目３１番６マンション中野坂上２０３

シルバーケアクリニック 1770044 東京都練馬区上石神井二丁目３７番５号

城北さくらクリニック 1760001 東京都練馬区練馬１－１８－８犬丸ビル３階

ホームクリニックえにし 1770041 東京都練馬区石神井町七丁目１－２伊藤マンション１階

足立東クリニック 1200006 東京都足立区谷中一丁目１７番７号１階

いずみホームケアクリニック 1250062
東京都葛飾区青戸五丁目３０番４号三和ニードルベアリングビル１、４階
及び入院棟

そうわ堀之内クリニック 1920355 東京都八王子市堀之内２丁目１０番地２９日高ビル３階

医療法人元気会わかさクリニック三軒茶屋 1540004
東京都世田谷区太子堂三丁目３８番１８号Ｂｒｉｌｌｉａｉｓｔ三軒茶屋ブラッサム
テラス１階

杉並オリーブホームケアクリニック 1680072 東京都杉並区高井戸東三丁目３３番８号

湘南おおふなクリニック 2470056 神奈川県鎌倉市大船２－２５－２セルアージュ鎌倉大船１Ｆ

湘南江の島クリニック 2510032 神奈川県藤沢市片瀬３－１５－１－３Ｆ

医療法人社団相和会渕野辺総合病院 2520206 神奈川県相模原市中央区淵野辺３－２－８

よこはまあおとクリニック 2260022 神奈川県横浜市緑区青砥町８７９－２

クリニック医庵青葉台 2270062 神奈川県横浜市青葉区青葉台２－３０－２

ファミリークリニックあざみ野 2250021 神奈川県横浜市青葉区すすき野３－２－１３

クリニック医庵あざみ野 2250011 神奈川県横浜市青葉区あざみ野１－２３－６

クリニック医庵センター南 2240032 神奈川県横浜市都筑区茅ケ崎中央４０－３

プラーカ中村クリニック 9500911 新潟県新潟市中央区笹口１丁目１番地

住所

令和８年２月１日から

別添 ５

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

【在宅データ提出加算】

保険医療機関名 適用期間住所

ハートリー在宅クリニック新潟中央 9500082 新潟県新潟市中央区東万代町９－３８ロイヤルパークスｅｒ万代

江陽高田医院 9402011 新潟県長岡市藤沢１丁目８番１７号

たなか＠クロスランドクリニック 9320825 富山県小矢部市島２９４－１

たじみ内科 5070833 岐阜県多治見市広小路２－１２

山崎医院 4228064 静岡県静岡市駿河区新川１丁目１９番５号

フレンズクリニック 4510043 愛知県名古屋市西区新道１－２１－５－１階

とくしげ在宅クリニック 4580815 愛知県名古屋市緑区徳重３－２９１４

ホームケアクリニック豊橋 4400832 愛知県豊橋市中岩田５－８－１トランキーロＴ１０３

医療法人社団三原クリニック 5100891 三重県四日市市日永西三丁目１番２１号

笹川内科胃腸科クリニック 5100961 三重県四日市市波木町坂向３０５

医療法人ZENKIGENいしはらファミリークリニック 5200004 滋賀県大津市見世１丁目２１番４０号

公益社団法人京都保健会京都民医連太子道診療所 6048454 京都府京都市中京区西ノ京小堀池町１８番地の１

医療法人俊仁会きららファミリークリニック 5938311 大阪府堺市西区上４６７

医療法人大泉会いずみクリニック 5918036 大阪府堺市北区百舌鳥本町二丁４０１番地

市川クリニック 5990301 大阪府泉南郡岬町淡輪３７６４番地２５０

医療法人快生会大今里ふれあいクリニック 5370013
大阪府大阪市東成区大今里南一丁目３番１号大今里リハビリテーション
センター１階

医療法人博寿会千里古江台クリニック 5650874 大阪府吹田市古江台五丁目３番７号

医療法人じんないクリニック 5670824 大阪府茨木市中津町５番３号

医療法人栄清会すぎもとクリニック 5670802 大阪府茨木市総持寺駅前町１番３２号ハイムエーデル１階

さくらの樹クリニック 5470022 大阪府大阪市平野区瓜破東一丁目１番２号シャルマンコーポ南平野１階

ひだまりこども診療所 5998232 大阪府堺市中区新家町７６６番地７

小畠クリニック 5420083 大阪府大阪市中央区東心斎橋二丁目５番２７号幸田ビル３Ｆ

医療法人正有会かただクリニック 5400013 大阪府大阪市中央区内久宝寺町３丁目１番１３号ハイグレード谷五１階

芦屋訪問クリニック 6590065 兵庫県芦屋市公光町１０－２芦屋ＭＣビルアネックス５階

大西メディカルクリニック 6751115 兵庫県加古郡稲美町国岡２丁目９番１

医療法人祥風会奈良みどりクリニック 6308122 奈良県奈良市三条本町７番２３号１階

しまばら内科消化器科クリニック 7010151 岡山県岡山市北区平野１０１１－６

ハーヴィスクリニック 7060134 岡山県玉野市東高崎２４番８

医療法人花三樹会ふるがきＣＬＩＮＩＣ 8130013 福岡県福岡市東区香椎駅前一丁目１２番２号ＡＳＳＥＴ香椎２階

あまいろクリニック飯塚 8200018 福岡県飯塚市芳雄町１９番３４号構木ビル２階

医療法人社団諸江内科循環器科医院 8460002 佐賀県多久市北多久町大字小侍６０４番地

医療法人社団孝成会池田医院 8572223 長崎県西海市西海町七釜郷１６２２

（医）カナザワ内科クリニック 8593615 長崎県東彼杵郡川棚町下組郷３９１ー２

松尾医院 8951106 鹿児島県薩摩川内市東郷町斧渕３１２－２

みどり町クリニック 9042215 沖縄県うるま市みどり町５－２７－２

南部クリニック 9010306 沖縄県糸満市西崎町５丁目８－１０

令和８年２月１日から

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

【リハビリテーションデータ提出加算】

保険医療機関名 適用期間

医療法人社団北裕会札幌記念病院 0630849 北海道札幌市西区八軒９条西１０丁目１番１１号

医療法人なんば耳鼻咽喉科 0368084 青森県弘前市大字高田五丁目２番地３

医療法人ぐんまスポーツ整形外科 3710814 群馬県前橋市宮地町５７番地２

医療法人社団錦昌会ちはら台整形外科 2900142 千葉県市原市ちはら台南３－１０－１

柏の葉キャンパス整形外科 2770873 千葉県柏市中十余二３９７－１

本郷耳鼻咽喉科クリニック 1130033 東京都文京区本郷四丁目２番８号フローラビルディング２階

はなみずき整形外科スポーツクリニック北名古屋 4810046 愛知県北名古屋市石橋五反田２０

医療法人京向日葵会淀ひまわりクリニック 6128275 京都府京都市伏見区納所町５６８番地５

社会医療法人愛仁会井上病院 5640053 大阪府吹田市江の木町１６番１７号瀧川ビル

医療法人泰心会おくだ脳神経外科クリニック 5640063 大阪府吹田市江坂町２－１－４７京阪神新江坂ビル１Ｆ

たかだクリニック 6540081
兵庫県神戸市須磨区高倉台１丁目１番７号ＴｅｒｒａｓＭａクリニックモール１
０５

医療法人社団S＆Jしばはら整形外科スポーツ関節クリニック 6740081 兵庫県明石市魚住町錦が丘４丁目５番地１駅前ＮＳビル２階

いしかわ心臓クリニック 6310078 奈良県奈良市富雄元町２丁目６番４８号ライオンズプラザ富雄１Ｆ

医療法人宏洲整形外科医院 8112501 福岡県糟屋郡久山町大字久原３１３３番１

医療法人島内整形外科医院 8400201 佐賀県佐賀市大和町大字尼寺２６２８番地１

医療法人山笑会はるやま医院 8800925 宮崎県宮崎市本郷北方２１０７番地１

くもん整形外科スポーツ・骨関節クリニック 8820863 宮崎県延岡市緑ケ丘二丁目８番１１号

住所

令和８年２月１日から

別添 ６

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

【外来データ提出加算】

保険医療機関名 適用日

まつたハートクリニック 6391136 奈良県大和郡山市本庄町２４７番地１ 令和８年１月１日

住所

別添 ７

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

【在宅データ提出加算】

保険医療機関名 適用日住所

該当医療機関なし

別添 ８

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

【リハビリテーションデータ提出加算】

保険医療機関名 適用日住所

該当医療機関なし

別添 ９

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/